
Stand: 05.08.2013 / 08:16:04

Ergebnisübersicht: Groß Viegeln Ostseecha. 2-4.08.13 [201331001] 02.08.2013 - 04.08.2013

1 Ponystilspringprfg.Kl.L mit 1 Stechen

Ehrenpreis des Landwirtschaftsbetriebes Hubertus Lass,Klevenow

1. Pascale Hempel (Otterwischer SV e. V., Abt. PS) Sharan 34285 *(8.30) 0.00 / 36.80P

2. Celine Kothe (Sachsen) Penny Lane 318214 *(8.00) 0.00 / 38.13P

3. Michel Brosswitz (Westfalen) French-Kiss E WE134 *(7.90) 0.00 / 39.86P

4. Louisa Dangela (Berlin-Brandenburg) Eternity 30127 *(8.10) 0.00 / 39.98P

5. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Mac Too195 *(8.60) 4.00 / 37.82P

6. Paula Zühlke (Mecklenburg-Vorpommern) Galilea 7137 *(8.20) 4.00 / 38.06P

7. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Awatovi24 *(8.30) 4.00 / 39.19P

8. Ann-Marie Brattka (RFV Breitenrode e.V) Dario 124115 *(8.40) 8.00 / 41.26P

9. Isabell Zierleyn (Hannover) Bumerang 4237 (7.70) 0.00 / 0.00P

10. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Celine Deluxe63 (7.60) 0.00 / 0.00P

11. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Bolheim's Pollux35 (7.50) 0.00 / 0.00

11. Mylen Kruse (Hannover) Call me Campino45 (7.50) 0.00 / 0.00

11. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Candida 31288 (7.50) 0.00 / 0.00

14. Jenny Koßmann (Sachsen-Anhalt) D' Agostinos Kid113 (7.30) 0.00 / 0.00

14. Tobias Haugg (Luxemburg) Pretty in Champagne219 (7.30) 0.00 / 0.00

16. Michel Brosswitz (Westfalen) Mc Pleasure200 (7.20) 0.00 / 0.00

16. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Monte Negro 21203 (7.20) 0.00 / 0.00

18. Tobias Haugg (Luxemburg) Double Trouble 11120 (6.90) 0.00 / 0.00

19. Julia Schulze Frenking (Westfalen) California 5443 (6.80) 0.00 / 0.00

19. Jenny Koßmann (Sachsen-Anhalt) Pepe 137215 (6.80) 0.00 / 0.00

21. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Funke 18136 (6.40) 0.00 / 0.00

21. Isabell Zierleyn (RV Völksen e. V.) Gasparo N139 (6.40) 0.00 / 0.00

23. Lisa Hünemörder (Mecklenburg-Vorpommern) Soraya K247 (6.30) 0.00 / 0.00

24. Lisa Hünemörder (Mecklenburg-Vorpommern) Highlight 145150 (6.00) 0.00 / 0.00

25. Jytte Ahlmann (Mecklenburg-Vorpommern) Bettize de la Boverie 233 (5.80) 0.00 / 0.00

26. Ann-Marie Brattka (RFV Breitenrode e.V) Der Fürst 2118 (5.20) 0.00 / 0.00

27. Levke Sophie Melfsen (Hannover) Paulchen 90212 (5.00) 0.00 / 0.00

28. Celine Stammkötter (Westfalen) Benjy 932 (4.50) 0.00 / 0.00

29. Mylen Kruse (Hannover) Tiffany 365255 0.00 / 0.00

2 Ponyspringprüfung Kl.L

Preis der Familie Ahlmann

1. Jenny Koßmann (Sachsen-Anhalt) Pepe 137215 0.00 / 49.08P

2. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Mac Too195 0.00 / 52.15P

3. Julia Schulze Frenking (Westfalen) California 5443 0.00 / 52.76P

4. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Bolheim's Pollux35 0.00 / 53.51P

5. Celine Kothe (Sachsen) Penny Lane 318214 0.00 / 53.77P

6. Levke Sophie Melfsen (Hannover) Paulchen 90212 0.00 / 56.40P

7. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Awatovi24 0.00 / 56.44P

8. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Celine Deluxe63 0.00 / 57.68P

9. Isabell Zierleyn (RV Völksen e. V.) Gasparo N139 0.00 / 60.26P

10. Isabell Zierleyn (Hannover) Bumerang 4237 0.00 / 65.43P

11. Pascale Hempel (Otterwischer SV e. V., Abt. PS) Sharan 34285 4.00 / 51.04P

12. Tobias Haugg (Luxemburg) Pretty in Champagne219 4.00 / 51.91

13. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Funke 18136 4.00 / 57.40

14. Lisa Hünemörder (Mecklenburg-Vorpommern) Soraya K247 4.00 / 57.45

15. Michel Brosswitz (Westfalen) Maribo Sun198 4.00 / 57.50

16. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Candida 31288 4.00 / 58.13

17. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Monte Negro 21203 4.00 / 58.67

18. Ann-Marie Brattka (RFV Breitenrode e.V) Der Fürst 2118 6.75 / 79.65

19. Jytte Ahlmann (Mecklenburg-Vorpommern) Bettize de la Boverie 233 8.00 / 52.58

20. Michel Brosswitz (Westfalen) French-Kiss E WE134 8.00 / 54.83

21. Celine Stammkötter (Westfalen) Benjy 932 8.00 / 55.28

22. Tobias Haugg (Luxemburg) Double Trouble 11120 8.00 / 55.90

23. Mylen Kruse (RV Zeven) Bellevue CL 231 8.00 / 56.25

24. Ann-Marie Brattka (RFV Breitenrode e.V) Dario 124115 8.00 / 57.72

25. Isabell Zierleyn (RV Völksen e. V.) E.T. 30126 8.75 / 71.28

26. Jenny Koßmann (Sachsen-Anhalt) D' Agostinos Kid113 12.00 / 65.41

27. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Steendieks Mystic Max251 16.00 / 68.20

28. Lisa Hünemörder (Mecklenburg-Vorpommern) Highlight 145150 20.00 / 62.74

29. Louisa Dangela (Berlin-Brandenburg) Eternity 30127 23.75 / 83.35

3 Ponyspringprüfung Kl.M* mit 1 Stechen

Preis des Reitsportgeschäftes Manski,Güstrow

1. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Monte Negro 21203 *4.00 / 39.16P

2. Isabell Zierleyn (Hannover) Bumerang 4237 *4.00 / 43.18P

3. Louisa Dangela (Berlin-Brandenburg) Eternity 30127 *8.00 / 41.88P
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4. Jenny Koßmann (Sachsen-Anhalt) Pepe 137215 8.00 / 51.64P

5. Lisa Hünemörder (Mecklenburg-Vorpommern) Soraya K247 8.00 / 59.64P

6. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Celine Deluxe63 8.00 / 62.94

7. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Bolheim's Pollux35 8.25 / 67.90

8. Isabell Zierleyn (RV Völksen e. V.) Gasparo N139 10.25 / 75.19

9. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Awatovi24 11.50 / 80.25

10. Pascale Hempel (Otterwischer SV e. V., Abt. PS) Sharan 34285 12.00 / 59.31

11. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Mac Too195 12.00 / 59.32

4 Ponyspringprüfung Kl.L

Preis der Frau Bettina Oben

1. Tobias Haugg (Luxemburg) Pretty in Champagne219 0.00 / 47.32P

2. Julia Schulze Frenking (Westfalen) California 5443 0.00 / 50.91P

3. Michel Brosswitz (Westfalen) French-Kiss E WE134 0.00 / 54.29P

4. Michel Brosswitz (Westfalen) Maribo Sun198 0.00 / 58.16P

5. Ann-Marie Brattka (RFV Breitenrode e.V) Der Fürst 2118 0.00 / 64.00P

6. Celine Kothe (Sachsen) Penny Lane 318214 4.00 / 52.78

7. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Funke 18136 4.00 / 52.87

8. Celine Stammkötter (Westfalen) Benjy 932 4.00 / 54.90

9. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Candida 31288 4.00 / 55.98

10. Jenny Koßmann (Sachsen-Anhalt) D' Agostinos Kid113 4.00 / 60.45

11. Michel Brosswitz (Westfalen) Mc Pleasure200 4.00 / 60.57

12. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Steendieks Mystic Max251 12.00 / 60.02

5/1 Springprüfung Kl.M*

1. Lisa Rohde (Mecklenburg-Vorpommern) Lantano 48167 0.00 / 50.40P

2. Nicole Boller (Mecklenburg-Vorpommern) Landfürst FF166 0.00 / 55.01P

3. Christoph Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Derbys dream119 0.00 / 58.08P

4. Caroline Clemens (Westfalen) Peking Queen213 0.00 / 58.81P

5. Friederike Eggersmann (Berlin-Brandenburg) Lauricio 2171 0.00 / 59.08P

6. Janna Lass (Schleswig-Holstein) Ulana 21259 0.00 / 65.87P

7. Niklas Eberhardt (LG Reiten Berlin e.V.) Bajazzo von Ludwigsburg289 4.00 / 58.12P

8. Robin Sellmann (Mecklenburg-Vorpommern) Sunny 998252 4.00 / 61.40P

9. Christin Freese (Mecklenburg-Vorpommern) Condor 53594 4.00 / 61.92P

10. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Hof Schretstakens Lana151 4.00 / 62.64P

11. Romy Rothenberger (Westfalen) Salamanca 15239 4.00 / 63.13

12. Julia Ehrhorn (Berlin-Brandenburg) Karatina155 4.00 / 63.82

13. Pia Janecke (Berlin-Brandenburg) Chili 1876 4.00 / 64.18

14. Johanna Weber (Mecklenburg-Vorpommern) Webers Carl264 4.00 / 66.91

15. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Letizia 28180 6.25 / 80.46

16. Christin Freese (Mecklenburg-Vorpommern) Azteke 325 8.00 / 58.89

17. Nathalie Munke (Sachsen) Glenn Miller 44274 8.00 / 63.75

18. Sarah Gohlke (Mecklenburg-Vorpommern) Chanel M69 8.00 / 66.75

19. Christoph Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Dyleen121 9.50 / 77.36

20. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Lieber Tino185 12.00 / 58.15

21. Sarah Gohlke (Mecklenburg-Vorpommern) Forrest Gamp 3133 12.00 / 61.22

22. Hannah Burchard (Mecklenburg-Vorpommern) Davida Villa116 12.00 / 64.38

23. Justine Schultz (Thüringen) Lagunit163 17.50 / 77.14

24. Antonia Neuburg (Hannover) Colette 9984 20.00 / 61.27

25. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Camira 51283 21.25 / 76.92

26. Julia Ehrhorn (RFV Uenze e.V.) Kaschinsky281 23.75 / 86.40

27. Susanne Frotscher (Sachsen) Malibu 84196 32.50 / 89.64

5/2 Springprüfung Kl.M*

1. Julian Sass (Mecklenburg-Vorpommern) Quenten225 0.00 / 55.03P

2. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Quidam's Girl227 0.00 / 55.05P

3. Lukas Müller (Sachsen) Celina 15662 0.00 / 57.57P

4. Julian Sass (RFV Landgest.Redefin e.V.) Grenzgänger DSP146 0.00 / 59.77P

5. Tatjana Fricke (Sachsen) Limbo 154186 0.00 / 59.79P

6. Jennifer Barth (Sachsen) Belle-Esprit30 0.00 / 60.99P

7. Natalie Blanke (Thüringen) Armani 19721 0.00 / 66.23P

8. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) All right 1910 4.00 / 53.29P

9. Christin Glindemann-Sievers (Schleswig-Holstein) Saluise242 4.00 / 56.46P

10. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Horstfeldes Anastasia152 4.00 / 56.69P

11. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Crüger108 4.00 / 56.89P

12. Tatjana Fricke (Sachsen) Marcelino-Pallevino197 4.00 / 57.93

13. Julia Henning (Thüringen) Davinia 29117 4.00 / 58.78

14. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Cöster 4107 4.00 / 58.84

15. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) Get up and fly141 4.00 / 59.32

16. Julia Henning (Thüringen) For Surprise 2132 4.00 / 60.73
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17. Kurt Lüttich (RV Saaletal) California 75277 4.00 / 61.92

18. Julia Henning (Thüringen) Catie Little61 4.00 / 64.84

19. Philipp Lyck (Berlin-Brandenburg) A' Feliks1 4.00 / 67.30

20. Martin Kühl (Mecklenburg-Vorpommern) Leviscal182 4.00 / 70.06

21. Tobias Haugg (Luxemburg) Oscar 25208 4.50 / 73.16

22. Kurt Lüttich (RV Saaletal) Colorado 196278 8.00 / 62.36

23. Laura Strehmel (Berlin-Brandenburg) Ascada II23 8.00 / 66.59

24. Charlott Zocher (Sachsen) Landdame - P165 8.00 / 67.51

25. Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) Zara 88267 8.00 / 69.03

26. Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) Caroline 8654 8.75 / 74.75

27. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Zilja269 9.25 / 76.53

28. Alina Hagemann (Westfalen) Shiva 86243 12.00 / 59.67

29. Juliane Frotscher (Sachsen) Afina 46 12.00 / 61.54

30. Annika Jaeger (Schleswig-Holstein) IDS Tobias153 12.00 / 69.45

31. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Chicolino 1774 25.00 / 93.92

6/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

Preis des Reitsportgeschäftes Manski,Güstrow

1. Antonia Neuburg (Hannover) Colette 9984 *0.00 / 30.79P

2. Nathalie Munke (Sachsen) Glenn Miller 44274 *0.00 / 33.14P

3. Johannes Bartelt (Mecklenburg-Vorpommern) Calvara 1047 *0.00 / 34.73P

4. Niklas Eberhardt (LG Reiten Berlin e.V.) Bajazzo von Ludwigsburg289 *0.00 / 36.20P

5. Julia Ehrhorn (Berlin-Brandenburg) Karatina155 *0.00 / 36.46P

6. Theresa Johanna Delfs (Schleswig-Holstein) Quincy 58228 *0.00 / 46.33P

7. Caroline Clemens (Westfalen) Peking Queen213 *4.00 / 38.75P

8. Jan-Philipp Feindt (Hamburg) Casanova 395294 4.00 / 45.69

9. Hannah Burchard (Mecklenburg-Vorpommern) Davida Villa116 4.00 / 46.61

10. Janna Lass (Schleswig-Holstein) Ulana 21259 4.00 / 46.75

11. Theresa Johanna Delfs (Schleswig-Holstein) Goofy 116145 4.00 / 47.16

12. Christoph Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Dyleen121 4.00 / 47.36

13. Magnus Redderberg (Schleswig-Holstein) Louise 17191 8.00 / 44.35

14. Justine Schultz (Thüringen) Lagunit163 8.00 / 46.94

15. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Hof Schretstakens Lana151 12.00 / 43.20

16. Susanne Frotscher (Sachsen) Malibu 84196 13.50 / 62.53

17. Romy Rothenberger (Westfalen) Salamanca 15239 18.75 / 67.81

18. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Letizia 28180 24.75 / 91.50

19. Isabeau Wiencek (Westfalen) Laritaet169 26.75 / 99.65

20. Isabeau Wiencek (Westfalen) Bootsmann 1136 28.25 / 105.89

6/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M*

Preis des Reitsportgeschäftes Manski,Güstrow

1. Jo-Louis Thiessen (LRFV Lentzke e.V.) Get up and fly141 *0.00 / 31.58P

2. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Quidam's Girl227 *0.00 / 31.87P

3. Christin Glindemann-Sievers (Schleswig-Holstein) Saluise242 *0.00 / 32.66P

4. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) All right 1910 *0.00 / 33.09P

5. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Crüger108 *0.00 / 33.27P

6. Tobias Haugg (Luxemburg) Lacome ASK160 *0.00 / 34.35P

7. Charlott Zocher (Sachsen) Landdame - P165 *0.00 / 35.05P

8. Julia Henning (Thüringen) Catie Little61 *0.00 / 35.83P

8. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Horstfeldes Anastasia152 *0.00 / 35.83P

10. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Tschaika 2258 *4.00 / 31.34

11. Tobias Haugg (Luxemburg) Oscar 25208 *4.00 / 33.78

12. Tatjana Fricke (RSC Dresden-Bühlau e. V.) Limbo 154186 *4.00 / 37.36

13. Alina Hagemann (Westfalen) Shiva 86243 4.00 / 43.64

14. Julian Sass (Mecklenburg-Vorpommern) Grenzgänger DSP146 4.00 / 44.90

15. Henry Delfs (Schleswig-Holstein) Condor Blue95 4.00 / 46.49

16. Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) Caroline 8654 4.00 / 47.16

17. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Zilja269 4.00 / 53.44

18. Julia Henning (Thüringen) For Surprise 2132 8.00 / 45.33

19. Lukas Müller (Sachsen) Colambo 1883 8.00 / 47.21

20. Natalie Blanke (Thüringen) Concarneau90 8.00 / 47.60

21. Annika Jaeger (Schleswig-Holstein) Claire 9579 12.00 / 46.93

22. Kurt Lüttich (RV Saaletal) California 75277 26.25 / 81.58

7 Springprfg.Kl.M** m.St.

Preis der Fa. Passier

1. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Quidam's Girl227 *0.00 / 34.77P

2. Julian Sass (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quenten225 *0.00 / 35.61P

3. Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) Caroline 8654 *0.00 / 38.30P

4. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) All right 1910 *0.00 / 40.77P
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5. Julia Ehrhorn (Berlin-Brandenburg) Karatina155 *0.00 / 47.05P

6. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Crüger108 *4.00 / 38.16P

7. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Cöster 4107 *4.00 / 42.23P

8. Jo-Louis Thiessen (Berlin-Brandenburg) Get up and fly141 *8.00 / 38.40P

9. Julia Henning (Thüringen) For Surprise 2132 *8.00 / 46.02P

10. Alina Hagemann (Westfalen) Quantus 15221 0.00 / 68.79P

11. Henry Delfs (Schleswig-Holstein) Condor Blue95 4.00 / 63.84P

12. Julian Sass (Mecklenburg-Vorpommern) Grenzgänger DSP146 4.00 / 67.70P

13. Nathalie Munke (Sachsen) Glenn Miller 44274 4.00 / 67.75

14. Christoph Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Dyleen121 4.00 / 67.98

15. Christoph Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Derbys dream119 4.00 / 70.07

16. Tatjana Fricke (Sachsen) Limbo 154186 4.00 / 71.57

17. Lukas Müller (Sachsen) Celina 15662 8.00 / 66.71

18. Antonia Neuburg (Hannover) Colette 9984 8.00 / 69.11

19. Charlott Zocher (Sachsen) Landdame - P165 11.75 / 88.25

20. Caroline Clemens (Westfalen) Peking Queen213 12.00 / 66.83

21. Theresa Johanna Delfs (Schleswig-Holstein) Quincy 58228 12.25 / 74.73

22. Susanne Frotscher (Sachsen) Malibu 84196 14.50 / 86.06

23. Justine Schultz (Thüringen) Lagunit163 24.00 / 69.90

24. Johannes Bartelt (Mecklenburg-Vorpommern) Calvara 1047 24.50 / 91.57

25. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Hof Schretstakens Lana151 25.00 / 87.00

8 Springprüfung Kl.M**

1. Juliane Enders (Berlin-Brandenburg) Estefania 17125 0.00 / 57.46P

2. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Qualite 4220 0.00 / 57.86P

3. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) Pink Panther 15216 0.00 / 59.08P

4. Gordon Schultz (Thüringen) Lydie 3194 0.00 / 60.05P

5. Paul Wiktor (Mecklenburg-Vorpommern) Barnebee28 0.00 / 60.37P

6. Janin Stechow (Mecklenburg-Vorpommern) Adycate5 0.00 / 60.66P

7. Laura Strehmel (Berlin-Brandenburg) Lucie 200192 0.00 / 61.64P

8. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Cola 1081 0.00 / 62.22P

9. Charlott Zocher (Sachsen) Aimo 27 0.00 / 63.33P

10. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Be my Colby29 0.00 / 65.70P

11. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Caiser Cash41 0.00 / 66.75P

12. Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) Caroline 8654 0.00 / 67.84P

13. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) V Love U261 0.00 / 69.21P

14. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Alcoy Z9 4.00 / 51.73

15. Paul Wiktor (Mecklenburg-Vorpommern) Quinleen229 4.00 / 56.80

16. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Cruzianer109 4.00 / 59.69

17. Julian Sass (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quenten225 4.00 / 64.13

18. Pia Janecke (Berlin-Brandenburg) Chili 1876 4.00 / 64.27

19. Alina Hagemann (Westfalen) Quantus 15221 4.00 / 64.82

20. Gordon Schultz (Thüringen) Ladina 46161 4.00 / 68.77

21. Laura Strehmel (Berlin-Brandenburg) Ascada II23 4.00 / 70.13

22. Natalie Blanke (Thüringen) Armani 19721 4.00 / 70.43

23. Tobias Haugg (Luxemburg) Conteros 298 4.25 / 72.50

24. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Tschaika 2258 6.25 / 80.32

25. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Convertus101 8.00 / 62.40

26. Juliane Frotscher (Sachsen) Afina 46 8.00 / 64.17

27. Kurt Lüttich (RV Saaletal) Raingel275 8.00 / 66.81

28. Christin Glindemann-Sievers (Schleswig-Holstein) Charmeur 38670 8.00 / 67.36

29. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Carethano Z293 8.00 / 67.81

30. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Quintol 2230 8.00 / 68.13

31. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Tingirl256 8.00 / 70.20

32. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Zilja269 8.75 / 74.67

33. Juliane Enders (Berlin-Brandenburg) Carpino 455 12.00 / 67.21

34. Johanna Huschke (Berlin-Brandenburg) Gioconda 40143 12.00 / 67.56

35. Nathalie Munke (Sachsen) Contera 4273 12.00 / 67.82

36. Jo-Louis Thiessen (Berlin-Brandenburg) Carlos Santana 1253 12.00 / 68.57

37. Saskia Ohrmund (Berlin-Brandenburg) Tabita 5253 25.25 / 92.28

9/1 Springprüfung Kl.M**

Preis der Familie Lass,Klevenow

1. Jennifer Barth (Sachsen) Belle-Esprit30 0.00 / 58.24P

2. Juliane Enders (Berlin-Brandenburg) Estefania 17125 0.00 / 59.28P

3. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Cöster 4107 0.00 / 62.13P

4. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Caiser Cash41 0.00 / 65.26P

5. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) V Love U261 0.50 / 70.06P

6. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Qualite 4220 4.00 / 59.08P

7. Julian Sass (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quenten225 4.00 / 60.87P

8. Kurt Lüttich (RV Saaletal) Raingel275 4.00 / 61.68
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9. Johannes Bartelt (Mecklenburg-Vorpommern) Calvara 1047 4.00 / 61.86

10. Caroline Clemens (Westfalen) Peking Queen213 4.00 / 62.36

11. Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) Caroline 8654 4.00 / 64.16

12. Janin Stechow (Mecklenburg-Vorpommern) Adycate5 4.00 / 64.63

13. Juliane Enders (Berlin-Brandenburg) Carpino 455 4.00 / 64.85

14. Justus Nolte (Schleswig-Holstein) Chilano75 4.00 / 65.87

15. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Crüger108 4.00 / 66.25

16. Laura Strehmel (Berlin-Brandenburg) Ascada II23 4.50 / 70.15

17. Laura Strehmel (Berlin-Brandenburg) Lucie 200192 4.75 / 71.66

18. Jo-Louis Thiessen (Berlin-Brandenburg) Carlos Santana 1253 8.00 / 62.90

19. Philipp Lyck (Berlin-Brandenburg) A' Feliks1 8.00 / 62.94

20. Julia Henning (Thüringen) Davinia 29117 8.00 / 64.05

21. Nathalie Munke (Sachsen) Contera 4273 8.00 / 65.96

22. Lukas Müller (Sachsen) Celina 15662 8.00 / 67.46

23. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Zilja269 8.75 / 71.46

24. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Tingirl256 9.00 / 72.47

25. Saskia Ohrmund (Berlin-Brandenburg) Tabita 5253 9.50 / 74.61

26. Johanna Huschke (Berlin-Brandenburg) Gioconda 40143 12.00 / 65.84

27. Janna Lass (Schleswig-Holstein) Ulana 21259 14.00 / 76.84

28. Charlott Zocher (Sachsen) Aimo 27 14.00 / 92.43

29. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Quintol 2230 14.75 / 79.19

30. Juliane Frotscher (Sachsen) Afina 46 16.00 / 63.56

31. Christoph Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Derbys dream119 16.00 / 64.42

32. Christin Glindemann-Sievers (Schleswig-Holstein) Charmeur 38670 16.00 / 66.98

9/2 Springprüfung Kl.M**

Preis der Familie Lass,Klevenow

1. Henry Delfs (Schleswig-Holstein) Condor Blue95 0.00 / 58.58P

2. Pia Janecke (Berlin-Brandenburg) Chili 1876 0.00 / 61.00P

3. Paul Wiktor (Mecklenburg-Vorpommern) Quinleen229 0.00 / 65.08P

4. Natalie Blanke (Thüringen) Armani 19721 0.00 / 66.60P

5. Robin Sellmann (Mecklenburg-Vorpommern) Sunny 998252 4.00 / 58.57P

6. Tatjana Fricke (Sachsen) Marcelino-Pallevino197 4.00 / 59.95P

7. Alina Hagemann (Westfalen) Quantus 15221 4.00 / 61.08P

10 Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde

Preis von :Heiko Schmidt,Thomas Kleis,Andre Plath,Andre Thieme

1. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Contendro-Star97 *0.00 / 34.72P

2. Gordon Schultz (Thüringen) Ladina 46161 *0.00 / 36.24P

3. Paul Wiktor (Mecklenburg-Vorpommern) Le Sweet173 *4.00 / 35.88P

4. Laura Strehmel (Berlin-Brandenburg) Lucie 200192 *4.00 / 36.59P

5. Philipp Lyck (Berlin-Brandenburg) A' Feliks1 *4.00 / 38.98P

6. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Caiser Cash41 *4.00 / 44.51P

7. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Alcoy Z9 *8.00 / 32.85P

8. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Cruzianer109 *8.00 / 34.83P

9. Tatjana Fricke (Sachsen) Marcelino-Pallevino197 *16.00 / 39.25P

10. Paul Wiktor (Mecklenburg-Vorpommern) Barnebee28 4.00 / 68.13P

11. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Quantus 15221 4.00 / 68.27P

12. Tobias Haugg (Luxemburg) Conteros 298 4.00 / 68.65

13. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Quintol 2230 4.00 / 68.94

14. Jo-Louis Thiessen (Berlin-Brandenburg) Carlos Santana 1253 4.00 / 71.03

15. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Convertus101 4.00 / 71.07

16. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Cola 1081 4.00 / 72.75

17. Charlott Zocher (Sachsen) Aimo 27 8.00 / 71.77

18. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Zilja269 8.75 / 76.93

19. Kurt Lüttich (RV Saaletal) Raingel275 10.25 / 82.92

20. Pia Janecke (Berlin-Brandenburg) Chili 1876 11.00 / 85.32

21. Henry Delfs (Schleswig-Holstein) Condor Blue95 12.00 / 69.16

22. Janin Stechow (Mecklenburg-Vorpommern) Adycate5 12.00 / 71.63

23. Nathalie Munke (Sachsen) Contera 4273 12.00 / 73.57

24. Juliane Enders (Berlin-Brandenburg) Estefania 17125 12.50 / 75.45

25. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) All right 1910 16.00 / 73.47

26. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Carethano Z293 16.50 / 91.74

27. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) V Love U261 16.75 / 76.42

28. Johanna Huschke (Berlin-Brandenburg) Gioconda 40143 20.25 / 74.14

29. Juliane Frotscher (Sachsen) Afina 46 26.00 / 81.70

11 Mannsch.-Springprfg.Kl.M** mit 1 Umlauf

Ehrenpreis :Maike Lass,Klevenow
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Berlin Brandenburg 11. Su MA: 0.50/190.34

Pia Janecke Chili 1876P

Juliane Enders Estefania 17125P

Laura Strehmel Lucie 200192P

Maximilian Wricke V Love U261P

MV /12. Su MA: 4.00/194.97

Janin Stechow Adycate5P

Justine Reemtsma Caiser Cash41P

Paul Wiktor Quinleen229P

Ebba Johansson Quintol 2230P

Thüringen3. Su MA: 8.00/187.14

Natalie Blanke Armani 19721P

Julia Henning Davinia 29117P

Gordon Schultz Lydie 3194P

Kurt Lüttich Raingel275P

MV 24. Su MA: 12.00/183.60

Franziska Lass Caroline 8654P

Christoph Maack Derbys dream119P

Julian Sass Quenten225P

Robin Sellmann Sunny 998252P

Sachsen5. Su MA: 12.00/185.65

Charlott Zocher Aimo 27

Jennifer Barth Belle-Esprit30

Lukas Müller Celina 15662

Tatjana Fricke Marcelino-Pallevino197

Schleswig Holstein6. Su MA: 18.00/201.29

Christin Glindemann-Sievers Charmeur 38670

Justus Nolte Chilano75

Henry Delfs Condor Blue95

Janna Lass Ulana 21259

Berlin Brandenburg 27. Su MA: 25.00/198.31

Philipp Lyck A' Feliks1

Jo-Louis Thiessen Carlos Santana 1253

Saskia Ohrmund Tabita 5253

Kimberley Alexandra Gibson Tingirl256

12 Springprüfung Kl.M*

Einlaufprüfung Mecklenburger Jugendderby

Sponsor der Prüfung Fa.Futtermittel Eggersmann

1. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Karlo Kolucci156 0.00 / 92.87P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur291 0.00 / 100.05P

3. Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) Chacco 21290 4.00 / 97.81P

4. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Cuba Libre 29111 4.00 / 100.58P

5. Johanna Huschke (Berlin-Brandenburg) Glentina144 8.00 / 87.86P

6. Hannah Burchard (Mecklenburg-Vorpommern) Davida Villa116 8.00 / 90.99

7. Robin Sellmann (Mecklenburg-Vorpommern) Cincentara77 11.50 / 116.83

8. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Wednesday Surprise265 12.00 / 86.64

9. Philipp Lyck (Berlin-Brandenburg) Concetto's Son91 14.50 / 128.77

10. Jasmin Jüstel (Mecklenburg-Vorpommern) Guarantee 3148 25.50 / 140.92

13 Springprfg.Kl.M** m.St.

Finale Mecklenburger Jugendderby

Ehrenpreis der Fa. Futtermittel Eggersmann

1. Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) Chacco 21290 *0.00 / 38.73P

2. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Cuba Libre 29111 *0.00 / 39.01P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Quick Vainqueur291 6.75 / 151.81P

4. Johanna Huschke (Berlin-Brandenburg) Glentina144 12.00 / 134.87P

5. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Karlo Kolucci156 14.50 / 150.15
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14 Ponyspringprfg.Kl.A*  m.St.

Ehrenpreis der Fa. Futtermittel Eggersmann

1. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Monte Negro 21203 *0.00 / 42.75P

2. Jule Christin Gürgens (Mecklenburg-Vorpommern) Beauty Girl W272 *8.00 / 48.68P

3. Michel Brosswitz (Westfalen) Maribo Sun198 *9.50 / 64.76P

4. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Funke 18136 4.00 / 90.32P

5. Lisa Hünemörder (Mecklenburg-Vorpommern) Soraya K247 4.00 / 92.35

6. Lisa Hünemörder (Mecklenburg-Vorpommern) Grille 98147 4.00 / 99.26

7. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Ronja 1359236 5.75 / 111.32

15 Springprüfung Kl. A**

Sponsor der Prüfung:Frau Bettina Oben

1. Jytte Ahlmann (Mecklenburg-Vorpommern) Bettize de la Boverie 233 0.00 / 47.87P

2. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Ronja 1359236 0.00 / 48.54P

3. Annika Lenz (Mecklenburg-Vorpommern) Wind Lady 2266 0.00 / 50.00P

4. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Warinja 17263 0.00 / 51.02P

5. Mylen Kruse (Hannover) Bellevue CL 231 0.00 / 51.51P

6. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Steendieks Mystic Max251 0.00 / 51.60P

7. Kevin Vesper (Mecklenburg-Vorpommern) W - Calata262 0.00 / 52.13P

8. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Chica guapa73 0.00 / 56.16P

9. Friederike Eggersmann (Berlin-Brandenburg) Angelina 31716 0.00 / 57.63

10. Magnus Redderberg (Schleswig-Holstein) Con Corada RB89 0.00 / 58.49

11. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Condor 554286 0.00 / 60.85

12. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Calle 2946 4.00 / 48.98

13. Luca Stuckenberg (Weser-Ems) Lelou Lison176 4.00 / 50.94

14. Celine Kothe (RV Kitzscher e. V.) Colambo 1883 4.00 / 52.28

15. Annika Jaeger (Schleswig-Holstein) Carambo 2292 4.00 / 57.02

16. Louisa Dangela (Berlin-Brandenburg) Sacrebleu 2238 4.00 / 61.36

17. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Cinzano Chris287 4.00 / 61.91

18. Willy Franke (Mecklenburg-Vorpommern) Ariella 2320 8.00 / 53.02

19. Annika Lenz (Mecklenburg-Vorpommern) Remus 287232 8.00 / 58.16

20. Kurt Lüttich (Thüringen) Grace GE279 13.25 / 71.00

21. Jytte Ahlmann (Mecklenburg-Vorpommern) Aladin 5758 22.00 / 89.54

16 Springprüfung Kl. A**

1. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Condor 554286 0.00 / 52.97P

2. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Ronja 1359236 0.00 / 53.64P

3. Julia Schulze Frenking (Westfalen) California 5443 0.00 / 54.25P

4. Luca Stuckenberg (Weser-Ems) Lelou Lison176 0.00 / 55.20P

5. Annika Jaeger (Schleswig-Holstein) Carambo 2292 0.00 / 58.87P

6. Friederike Eggersmann (Berlin-Brandenburg) Angelina 31716 0.00 / 59.58P

7. Celine Kothe (RV Kitzscher e. V.) Colambo 1883 0.00 / 59.63P

8. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Chica guapa73 0.00 / 61.17

9. Louisa Dangela (Berlin-Brandenburg) Sacrebleu 2238 0.00 / 63.11

10. Jule Christin Gürgens (Mecklenburg-Vorpommern) Beauty Girl W272 4.00 / 52.59

11. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Calle 2946 4.00 / 52.92

12. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Cinzano Chris287 4.00 / 59.11

13. Jenny Knippelberg (Mecklenburg-Vorpommern) Mondfee K202 4.00 / 60.59

14. Magnus Redderberg (Schleswig-Holstein) Con Corada RB89 4.00 / 62.10

15. Celine Stammkötter (Westfalen) Benjy 932 4.00 / 69.94

16. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Warinja 17263 8.00 / 61.78

17. Anna-Catharina Eben (Mecklenburg-Vorpommern) Cleo 17280 8.00 / 62.16

18. Mylen Kruse (Hannover) Call me Campino45 8.00 / 69.07

19. Jytte Ahlmann (Mecklenburg-Vorpommern) Aladin 5758 14.75 / 81.85

20. Ann Sophie Larsson (Hannover) Norano 2207 22.75 / 97.46

17 Springprüfung Kl.L

Sponsor der Prüfung Familie Reddersberg, Hohenhorst

1. Alina Hagemann (Westfalen) Shiva 86243 0.00 / 51.44P

2. Isabeau Wiencek (Westfalen) Laritaet169 0.00 / 52.27P

3. Mylen Kruse (Hannover) Bellevue CL 231 0.00 / 53.99P

4. Magnus Redderberg (Schleswig-Holstein) Louise 17191 0.00 / 57.03P

5. Isabeau Wiencek (Westfalen) Bootsmann 1136 0.00 / 57.46P

6. Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) Zara 88267 0.00 / 59.39P

7. Jasmin Jüstel (Mecklenburg-Vorpommern) Guarantee 3148 0.00 / 59.67P

8. Luca Stuckenberg (Weser-Ems) Lelou Lison176 0.00 / 61.58P

9. Sarah Gohlke (Mecklenburg-Vorpommern) Chanel M69 0.00 / 62.82P

10. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Condor 554286 0.00 / 65.37P
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11. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Horstfeldes Anastasia152 4.00 / 53.05P

12. Tobias Haugg (Luxemburg) Lacome ASK160 4.00 / 54.60P

13. Lukas Müller (Sachsen) Colambo 1883 4.00 / 55.93

14. Klara Maas-Timpert (Westfalen) Calle 2946 4.00 / 57.06

15. Kurt Lüttich (RV Saaletal) Colorado 196278 4.00 / 58.79

16. Theresa Johanna Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Goofy 116145 4.00 / 60.29

17. Annika Lenz (Mecklenburg-Vorpommern) Wind Lady 2266 4.00 / 62.51

18. Louisa Dangela (Berlin-Brandenburg) Sacrebleu 2238 4.00 / 64.62

19. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Chica guapa73 4.00 / 64.93

20. Theresa Johanna Delfs (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Quincy 58228 4.00 / 65.18

21. Natalie Blanke (Thüringen) Concarneau90 6.25 / 77.43

22. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Warinja 17263 8.00 / 52.33

23. Sarah Gohlke (Mecklenburg-Vorpommern) Forrest Gamp 3133 8.00 / 54.95

24. Johanna Weber (Mecklenburg-Vorpommern) Webers Carl264 8.00 / 58.25

25. Robin Gey (Rheinland-Pfalz) Letizia 28180 8.00 / 59.45

26. Annika Jaeger (Schleswig-Holstein) Carambo 2292 8.00 / 61.56

27. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Cinzano Chris287 8.00 / 63.94

28. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Lieber Tino185 12.00 / 52.98

29. Ivana Lesemann (Sachsen-Anhalt) Steendieks Mystic Max251 12.00 / 60.25

30. Hannah Burchard (Mecklenburg-Vorpommern) Rosali 17237 12.00 / 61.42

31. Magnus Redderberg (Schleswig-Holstein) Con Corada RB89 12.00 / 66.84

32. Kevin Vesper (Mecklenburg-Vorpommern) W - Calata262 20.00 / 58.29

33. Kurt Lüttich (RV Saaletal) Grace GE279 20.50 / 86.14

18 Springprüfung Kl.M**

Preis der  Fa.Futtermittel Marstall

1. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Centina 1564 0.00 / 57.56P

2. Justine Reemtsma (Mecklenburg-Vorpommern) Be my Colby29 0.00 / 68.31P

3. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Leo Vuitton178 4.00 / 62.15P

4. Johannes Bartelt (Mecklenburg-Vorpommern) Calvara 1047 8.00 / 65.26P

5. Paul Wiktor (Mecklenburg-Vorpommern) Quebec 53224 8.00 / 65.61

6. Niklas Eberhardt (LG Reiten Berlin e.V.) Bajazzo von Ludwigsburg289 8.00 / 69.74

7. Alina Hagemann (Westfalen) Shiva 86243 12.00 / 58.99

8. Christin Mund (Schleswig-Holstein) Hof Schretstakens Lana151 17.50 / 77.70

9. Janna Lass (Schleswig-Holstein) Ulana 21259 23.75 / 86.11

19 Springprüfung Kl.S*

Ehrenpreis der Familie Reemtsma

1. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Alcoy Z9 0.00 / 59.31P

2. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Contendro-Star97 0.00 / 59.71P

3. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Quantus 15221 0.00 / 65.57P

4. Gordon Schultz (Thüringen) Ladina 46161 0.00 / 66.04P

5. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Carethano Z293 0.00 / 71.98P

6. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Convertus101 0.25 / 72.66P

7. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Be my Colby29 1.75 / 78.82

8. Friederike Kersten (Sachsen-Anhalt) Cruzianer109 4.00 / 59.16

9. Paul Wiktor (Mecklenburg-Vorpommern) Le Sweet173 4.00 / 61.28

10. Josef-Jonas Sprehe (Weser-Ems) Cola 1081 4.00 / 62.14

11. Justus Nolte (Schleswig-Holstein) Chilano75 4.00 / 69.25

12. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) Centina 1564 4.00 / 69.43

13. Tobias Haugg (Luxemburg) Conteros 298 8.00 / 70.47

14. Ebba Johansson (Mecklenburg-Vorpommern) Quintol 2230 8.50 / 73.99

15. Kimberley Alexandra Gibson (Berlin-Brandenburg) Zilja269 9.50 / 77.68

20 Einlaufprüfung Pony - Derby KL A*

1. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Funke 18136 0.00 / 61.06P

2. Ivana Lesemann (RFV Halberstadt e.V.) Ronja 1359236 0.00 / 67.62P

3. Klara Maas-Timpert (ZRFV Dorsten e.V.) Monte Negro 21203 4.00 / 76.50P

4. Michel Brosswitz (Landw. RV Kalthof e.V.) Maribo Sun198 4.00 / 76.69P
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